REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTERE
DHOMA E NOTEREVE Gelanda Shkurtaj
TIRANE NIPT: L31929011T

Adresa: Rr. “Kavajés, P.136, Sh 4.Apt.27; Tel: rassm 222 IWM 0673372795
No.

7 Rep.
Ne. _ ﬁ-ﬁ]ﬂ({}l.

KONTRATE SHITJE
Né Tirané, sot mer’]9 f_&f.? (dymijé e pesémbédhjeté), para meje noteres publike Gelanda

SHKURTAJ, anétare e Dhomés s& Noterisé Tirané, me seli n€ rrugén e “Kavajés", p.136, sh.4,
apt.27, Njésia Bashkiake Nr. 7, u paraqit personalisht:

SHITESI:Z.AGRON XHANL 1 biri i Kujtimit, shtetas shqiptar, lindur mé 15/03/1970, né
Kajcé (Pérmet) dhe banue ; né Tirané, Njésia Bashkiake n.6, madhor, me zotési t& ploté juridike
dhe pér té vepruar, p-f:r identitetin e t& cilit u sigurova nép&rmjet kartés s& identitetit me
Nr.026558861 dhe me numér personal H00315236]1 (kétu e mé poshté, per efektet e késaj
kontrate referuar si Shitési);

BLERESI:Z.ZAMBAK XHANL 1 biri i Haxhiut, shtetas shqiptar, lindur mé 27/05/1970 ng
Pérmet dhe banues né Ti-ané - Njésia Bashkiake Nr. 6 rruga “Llazi Miho", madhor, me zotési
té ploté juridike dhe pér & vepruar, per identitetin e té cilit u sigurova me Letérnjoftimin ID me
Nr. Personal H0052712¢L (kétu e mé poshté, pér efektet té késaj kontrate referuar si
Blerési); :

Pasi verifikova statusin | gjor t& paléve té sipérpérmendura, Ung noterja konstatova se ato jané
né pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenit 705 e né vijim tij, si
edhe Ligjit nr.9901, dati 14/4/2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar, bien

dakort t& hartojné kété Kontraté Shitjeje t€ kuotave, sipas kushteve dhe kritereve t& méposhtme:

NENI 1
Objekti
Shogéria “MOBITEL C OMMUNICATION” — SH.P.K., nga té dhénat gé rezultojné nga
“Ekstrakti i Regjistrit Tregtar pér té dhénat e subjektit “Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar”,
nxjerrg n zyra QKE-se mé daie 10.04. 2015. @éshté themeluar mé 08/03/2003 dhe
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tegjistruar si_person J} né QKR mé daté 08/04/2003 me Nr. NIPT K31608121J me
kapital 58.450.000,00 (pesidhjeté e teté milioné+e katérgind e pesédhjeté mijé LEKE), numri 1
hjeséve 29.225,00 (njézet ¢ nente mijé e dygind e njézet e pesé). vlera nominale e secilés kuoté
2.000,00 (dy mijé leke).
Gjithashtu, nga “Ekstrakti Regjistrit Tregtar pér t& dhénat e subjektit *Shogéri me pérgjegjési
1é kufizuar™, rezulton se:
Shitesi: AGRON KUJTIM XHANI &shté pronar i 100 (njéqind) kuotave, me vleré nominale
2,000,00 (dymijé) LEKE secila kuote dhe qé pérbéjné 100 % (njéqindpérgind) (€ kapitalit
themeltar té shogérisé, dhe
Shitesi. AGRON KUJTIM XHANI, mé deklaron dhe mé garanton se me déshirén dhe
vullnetin e tij té liré dhe t© ploté, & gjitha kuotat respektive té kapitalit themeltar (€ Shogérisé
“MOBITEL COMMUNICATION" SH.P.K.. me seli n¢ Tirané né rrugén e “Kavajés”, qendra
“Gurten” 1n.208. ia shet t¢ lira nga cdo barr€ apo ¢ drejté tjetér reale, Z. ZAMB AK HAXHI
XHANIL ashtu sig shi:rrci ot edhe né Vendimin e Asamblesé s¢ Pérgjithshme Ortakéve €
Shogérisé “MOBITEL COMMUNICATION" SH.P.K., daté 10/04/2015.
Bleresi. ZAMBAK HAXHI XHANI, mé deklaron dhe me garanton se deshiron t’i blejié kuotat
e sipérpérshkruara g€ zotéron shitési né shogériné “MOBITEL C OMMUNICATION™
SH.P.K.

NENI 2
Cmimi i shitjes dhe menyra e pageses
Cmimi i shitjes sé kuota'e kapitalit themeltar ¢ Shitési zotéron né Shogériné “MOBITEL
COMMUNICATION™ SH.P.K., dhe qé pérbéjné objektin ¢ késaj kontrate, &shié n€ vlerén:
- 5.000.000,00 (pesé milioné) LEKE gsht€ vlera e 29.225.00 (njézet e nénté mijé, dyqind e
njézet e pesé, zero zerc) kuotave ge sotéron AGRON XHANI dhe gé pérbéjné 100 %
(njéqind pérqind) 1€ kapitalit themeltar té shogérisé.
_ Vlera totale e kuotave & kapitalit themeltar g¢ Shitési zotéron né Shogériné “MOBITEL
COMMUNICATION" SH.P.K. éhté 58.450.000.00 (pesédhjeté e teté milion€ e katérqgind e
pesédhjeté mijé) LEKE.
Vlera e ¢mimit & shitjes | éshté& paguar Shitésit nj¢herésh jashté késaj zyre Noteriale, népérmjet
transaksionit bankar, gi& té cilén e vértetojné vele palét dhe mandati i kalimit do Ui

bashkéngjitet lTélij aklti.
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Phlet bien dakort gé kjo Kortrate Shitje do té prodhoj efektet juridike t€ parashikuara nga Nenet
705 e né vijim te K.C., si dhe né Ligjin nr. 9901, daté 14/4/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité

Kalimi i pronésisé
B3

Tregtare”, i ndryshuar. Né kéto kushte, me firmosjen e késaj kontrate nga palet kontraktuese,

nEnshkrimin e saj nga uné noterja, si dhe me depozitimin e saj né Qendrén Kombétare &

egjistrimit, Blerésit ZAMBAK HAXHI XHANI i kalon e drejta e pronésisé mbi kuotat e

pérshkruara né neninl 1€ ké'saj kontrate, € lira nga ¢do barré apo ¢ drejté tjetér reale, ndérsa
itési. AGRON KUJTIM XHANI zhvishet nga pronésia pér kuotat respektive t&€ kapitalit
meltar t& Shogérisé “MOBITEL COMMUNICATION" SH.P.K dhe largohet nga Shogéria,
mos patur né & ardhmen asnjé t€ drejté dhe detyrim ndaj saj.

Blerési. Z.ZAMBAK HAXHI XHANI me blerjen e kuotave — objekt i késaj kontrate, nga
dhitési, Blerési béhet prona: i 29.225.00 (njézet e nénté mijé, dygind e njézet e pes€, zero zero)
K

uotave. me vleré nominale 2.000,00 (dymijé) LEKE secila kuoté¢ dhe gé pérbé&né 100 %

hjéqind pér gind) t& kapital t themeltar (& shogérisé.
NENI 4
Garancité e paléve
Pala shitése deklaron dhe garanton se &shté pronar i vérteté dhe i vetém i kuotave respektive €
apitalit themeltar g€ Shitési zotéron né Shogériné “MOBITEL COMMUNICATION"
H.P.K.

| Shitési deklaron gjithashtu se, kuotat respektive t€ kapitalit themeltar (€ Shogérisé jané

gnshkruar dhe shlyer prej yre: né térésiné e tyre dhe se kéto kuota nuk jané te rénduara me &
rejta reale né favor & personave té treté dhe té cilat mund € jené shkak pér mbéshtetjen e
retendimeve té & tretéve, 12 cilat mund té sjellin pér pasojé cénimin e té drejtés sé pronésise sé
lerésit, si dhe nuk jané t&¢ &nduara me barré siguruese, fakt ky i vértetuar nga rezultati i RBS 1
Brkuar nga uné rinlcrja né bazé & Udhézimit nr. 2007/1, daté 2/3/2010 « Pér rastet kur noterét
grkojné informacion & shicruar mbi & dhénat e regjistrit & barréve siguruese dhe progedurat
& ndigen né kéto raste».

{Blerési ka pranuar blerjen = kuotave t& zotéruara nga Pala Shitése, sipas vlerés sé pércaktuar né
henin 2 mé sipér té késaj lontrate dhe deklaron dhe garanton se e ka likujduar totalisht jashté

kesaj zyre noteriale vlerén « ¢mimit t€ shitjes, gjé (€ cilén e vérteton dhe pala shitése.




Blerési, deklaron dhe gara 1tnn“}e me | blerjen e kuotave t& kapitalit themeltar t&¢ Shogérisé, té

pérshkruara né nenin 1 & ki ‘aaj» kunl;ém merr pérsipér té dreﬁa{ dhe detyrimet gé rrjedhin mbi
hazén e pronésisé s& kétyre iuhmv{
NENIS
Legjislacioni i “batueshém dhe juridiksioni, zgjidhja e mosmarréveshjeve
Kjo kontraté, &shté hartuar né bazé t€ legjislacionit shgiptar dhe konkretisht t&€ Kodit Civil &

epublikés sé Shqipérisé, neni 705 e né vijim té tij, si edhe Ligjit nr. 9901, daté 14/4/2008 “Pér

regtarét dhe Shoqérité Trestare”, i ndryshuar.
er sa i pérket ¢éshtjeve g€ kjo kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do té rregullohen nga
ispozitat ¢ Kodit Civil.
do mosmarréveshje qé mund t€ lind nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té késaj kontrate
idis dy paléve, do @ zgjichen me bisedime dhe mirgkuptim t€ ndérsjellté midis dy paléve ng
érputhje me legjislacionin shgiptar né fugi. Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢éshtjeve
¢ mirékuptim, secila p-l'ﬂj aléve mund ti drejtohet pér zgjidhje Gjykatés kompetente.
NENI 6
Shpenzimet e Kontratés
hpenzimet pér pérpilimin = Kontratés sé Shitjes, shpenzimet noteriale dhe shpenzimet e tjera
t¢ lidhura me t&, jané né ngarkim & Blerésit.
NENI 7
Hartimi i Kontratés
arazvlefshém. Secila prej yre ka pérmbajtje t€ njéjté ligjore dhe secila palé do t& mbajé nga
jé ekzemplar. Njé ekzemp'ar e mban noteri duke e arshivuar né zyrén e tij noteriale, ndérsa njé
kzemplar tjetér depozitohe' prané QKR-sé.

jo kontraté pasi iu lexua e z€ & larté paléve dhe u gjet sipas vullnetit t& liré dhe té ploté 1&

—

yre, u nénshkrua prej tyre nara meje Noteres dhe uné e vértetoj até sipas ligji.
PALET KONTRAKTUESE
_ SHITESI BLERESI




Frocreait Bank Mr. | FANSAK./ | FANSAC. NO FEAL-TEEE
Branch Rr Havajes
09 04 2015 54522 lida Bylykbast

Emni i Klientit Lirdh

prues/Mame of Ordenng Clent

XHANI ZAMBAK HAXHI

Mr. Iban/lban Mo

ALB42091106T000006058529000

Emn | Klientif Parfijues/Name of Beneficiary Chent
XHANI AGRON KyJtim

Mr Ikan/lban Mo

hL48209110670000068947410001

Urdhér Transferté e Brendshme/Money Transfer Order

Pershkrimi | llogansa/Desc of Account

ri rrjedhese/Current account
o e 2
 AdresalAdiess 3
e .

RR.FORTUZITirane

L

el KommtBniiSenvice Charge

Shuma & pageses/fmouni of Payment

250000000 ALL Kursi | Kémmimit'Exchange Rate 1.0000

Dy milion? peségind mije

Shuma Totale/Toty Amount
2500000.00 ALL

Detajet e Pagesés/Payment Details:  Pagese e pjeses 5e mbetur te kuotave te

kompanise Mobitel Communication shpk nga
Zambak Xhani per Agron Xhani

Kodi | Qallimit | Purpose Code: Transferte e brendshme ( shiyerje detyrimi )

MNenshkrimi | puncnjésit & bankeés
Signature, Stamp Bank Employee

Emri Mbiemn, Nénshkrimi | klientit

e

_Name Surname. Customer S?naium 3 ,

Zastinnet X UQ w4, ;.f' ) ) e :
| L e / -7
L l"“'{""" = S/ /
Frocreait sank NP | FANSAK.J | FaNSac, NO 1791055904
Branch Rr [Kavajes
08.04.2015 15:27:28 lida Bylykbast

Emri i Kigntit Urdh

Urdhér Transferté e Brendshme/Money Transfer Order

grues/Name of Ordering Client

XHANI ZAMBAK HAXHI

Nr, Ipan/lban Mo.

Emri | Klientit Pérfijuea™ame of Beneficiary Client:
KHANI AGRON KUJUM

MNr.lban/lban Mo

Shuma e pagesas!
230000000 ALL

AL48209110670000068947410001

Bmount of Payment

Dy milion? peségind mijg

Shuma Totale/Totay Amount

2500000.00 ALL

AL8420911067000006058529000

Pershkrimi | logaris&/Desc of Account

Llogari rrjedhese/Current account
RR.FORTUZITirane

Adresa/Address

Pershkrimi i llogaris&Desc of Account

Liogari rrjedhese/Current account

Adresa/Address:

KomisioniyService Charge

Kursl | KémbimitExchange Rate

Detajet @ Pagesés/Payment Details

Kodi i Q&llimit / Purpose Code:

"1.0000 '

Pagese per blerjen e gjysmes se Kuotave te
kompanise Mobitel Communication shpk nga

Zambak Xhani per Agron Xhani

Transferte e brendshme { shlyerje detyrimi

Emri Mbiemd, Nénshkrimi | klientit Nénshkrimi | punonjésit t& bankés
Wame Surname, Customer Signature Signature, Stamp Bank Employee
B
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